
12 SÖYLEŞİ

 MÜHENDİS ve MAKİNA güncel  OCAK 2022  www.mmo.org.tr

PROF. DR. BİLGİN KAFTANOĞLU:

BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK GERÇEKLİĞE AYKIRI 
TUTUMLARDAN VAZGEÇİLMELİDİR

Hülya Aydın*

* Makina Mühendisleri Odası Basın Danışmanı - hulya.aydin@mmo.org.tr

ODTÜ Makina Mühendisliği 
Bölümü’nü birincilikle bitiren ve 

bölümün ilk öğrencilerinden 
olan Prof. Dr. Bilgin Kaftanoğlu 

ile öğrenciliğinin yanı sıra 
çalışma hayatının büyük 
bölümünü tamamladığı 

ODTÜ’yü ve oradaki 
çalışma hayatını, diğer 
mesleki deneyimlerini 
ve yurtdışında yaptığı 

çalışmaları anlattığı 
güzel bir sohbet 
gerçekleştirdik… 
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Önce biraz kendinizden 
bahseder misiniz? Hayata nerede 
başladınız, ilköğretim ve lise 
yıllarınız nasıldı? Hayatınızın 
bu döneminde yaşamınızın 
şekillenmesinde rolü olduğunu 
düşündüğünüz şehir, kişi ve 
anılarınızı bizimle paylaşır 
mısınız?

1939 yılında Ankara’nın Ulus sem-
tinde mucit bir babanın, çok mari-
fetli ve sevecen bir annenin ilk oğlu 
olarak dünyaya geldim. Babam o ta-
rihlerde fotoğraf makinaları buluş-
ları yapıyor, patentler alıyor, bunları 
üretiyor ve aynı zamanda da kulla-
nıyordu. Buluşları sadece fotoğraf 
makinaları ile ilgili de değildi. Dep-
remleri önceden tahmin eden sis-
temler, yangın alarm sistemleri ve 
matbaa makinaları da ilgi alanları 
içindeydi. Kendi fotoğraf stüdyosu 
ve ayrıca bir üretim atölyesi vardı. 
Bu ortamda hayata başladım. İkinci 
dünya savaşının sürdüğü bu yıllar-
da, ekmek ve diğer gereksinimleri-
mizi karne ile alıyorduk… 

1945 yılında Seyranbağları semti-
ne taşındık. O zaman gerçek üzüm 
bağlarının ve sadece bağ evlerinin 
bulunduğu bir semtti. En yakın il-
kokul Kocatepe’deki Mimar Kemal 
İlkokulu idi. Ben mahalle arkadaşla-
rım ile birlikte toprak yollardan oku-
la yürüyerek gidip geliyorduk. Tam 
bir Atatürk kızı olan İlkokul öğret-
menimiz Leman Saydam, bizi çok iyi 
yetiştirdi. Mimar Kemal’de ortaokul 
olmadığı için 1950 yılında Türk Eği-
tim Derneği Yenişehir Lisesi’nde or-
taokula başladım. Okulumuzun adı 
ertesi yıl TED Ankara Koleji oldu. Öğ-
retmenlerimiz çok nitelikli idi. Me-
sela, edebiyat öğretmenimiz aynı 
zamanda Melih Cevdet Anday’ın 

da eşi olan Sabahat Anday’dı. İn-
gilizce öğretmenlerimizden birisi 
Shakespeare’in eserlerini Türkçe’ye 
çeviren Yusuf Mardin’di. Resim ho-
calarımız, tanınmış Türk ressamla-
rından Turgut Zaim ve Eşref Üren 
idi. Müzik öğretmenimiz yine tanın-
mış bestecilerden Ziya Aydıntan’dı. 

Ortaokul sonrası aynı okulda liseye 
devam ettim. Lise ikinci sınıftayken 
Okul Müdürümüz Cezmi Berktin bir 
gün sınıfa gelerek American Field 
Service (AFS) kurumundan bir tek-
lif geldiğini ve sınıfımızdan içinde 
benimde olduğum birkaç öğrenciyi 
aday öğrenciler olarak seçtiklerini 
söyledi. Buna göre seçilen öğren-
ciler lise öğrenimine, isterlerse bir 
aile yanında kalarak bir yıl sürey-
le Amerika’da devam edebilecek-
ti. Ailemin desteği ile başvurdum 
ve bana 1955 yılı Temmuz ayın-
da kabul yazısı geldi. O tarihlerde 
Avrupa’ya bile uçak seferleri yoktu. 
Venedik’e vapurla, oradan Paris’e 
trenle, Paris’ten de Limanı’na trenle 
gittik ve sonunda Amerika’ya giden 
vapura ulaştık. Yaklaşık 9 gün sonra 

New York’a vardık. AFS merkezinde 
toplantılara katıldık ve sonrası be-
nim gideceğim Minneapolis şehri-
ne gitmek üzere otobüse bindim. 
Üç günlük seyahatten sonra beni 
misafir eden aileme kavuştum. 

Bu yaşlarda yabancı bir ailenin 
yanında kalarak başka bir ülkede 
okumak oldukça güzel ve zor bir 
deneyim sanırım…

Buradaki ailemin babası, ısıtma ha-
valandırma şirketinin sahibi, çok 
becerikli bir insandı. Anne ise aile-
siyle yakından ilgilenen bir hanı-
mefendiydi. Ailenin benim yaşımda 
bir oğlu bir de üç yaş küçük bir kızı 
vardı. Kendileri ile iyi anlaşarak çok 
mutlu bir yıl geçirdim. Beni oradaki 
St. Louis Park High School’da, oku-
duğum derslere ve aldığım notlara 
bakarak son sınıfa aldılar. Dersler, 
Amerikan tarihi dışında seçmeliydi. 
Ancak ben Amerikan tarihi yerine 
edebiyat dersini istediğimde kabul 
ettiler. Diğer derslerim hep fen ders-
leriydi. O yıl derslerimde başarılı ol-
dum ve yüksek şeref derecesi ile lise 
mezunu oldum. Yıl boyunca değişik 
STK’lar tarafından konuşmalar yap-
maya davet edildim, evde babanın 
yaptığı bir tekne imalatına katkıda 
bulundum. Kendisi ile bir yelken 
yarışmasında birinci olduk, diğer 
sportif etkinliklere katıldım. Aka-
demik yılsonunda aileye veda ede-
rek ayrıldım ve AFS’nin düzenlediği 
bir aylık otobüs gezisine katıldım. 
Çeşitli eyaletleri ziyaret ettik, ora-
larda da yine aileler tarafından mi-
safir edildik. Son olarak da Quebec 
şehrinden Avrupa’ya gitmek üzere 
Arosa Kulm isminde bir gemiye bin-
dik. Gene on günlük bir yolculuktan 
sonra, Belçika’da limana yanaştık 
ve ilk defa uçakla İstanbul’a geldik. 

 

 

Annesi Zahide Kaftanoğlu, babası  Fikret Kaftanoğlu ve kardeşi 
Ersin Kaftanoğlu  ile -1945
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Mimar Kemal İlkokulu öğrencisiyken

 

 

Liseyi yanlarında okuduğu Amerikalı aile bireylerini sonradan ziyareti sırasında çekilen bir fotoğraf

Doğal olarak, bu bir yıllık Amerika 
deneyimi 16 yaşında bir genç ola-
rak bana çok şeyler kattı. Çok deği-
şik ülkelerden insanlar ile tanıştım. 
Ayrıca lise öğrenimimi bir yıl önce 
bitirdim.

Makina mühendisi olma 
kararını nasıl verdiniz? Ailenizin 
kararınızdaki rolü ve desteği 
nasıldı? Mühendislik kararı, 
hayatınızda sizi mutlu etti mi? 

Ben makina mühendisi olmaya beş 
yaşında karar verdim. Benim oyun-
caklarım tornavida, çekiç ve pense 
gibi aletlerdi. Babamın atölyesinde 
bir şeyler yapmaya uğraşırdım. Or-
taokul, lise çağlarında ise babamın 
atölyesindeki torna, freze, matkap 
ve taşlama işlerini yapabiliyordum. 
Yazları atölyede çalışıyordum. Bun-
ları gören ailemin, özellikle baba-
mın makina mühendisi olmamda 
büyük etkisi olmuştur. Ayrıca, baba-

mın yaratıcılığına her zaman hayran 
kalmışımdır. Ancak ailem hiçbir za-
man beni zorlamadı ve kararlarımı 
kendim verdim. Makina mühendisi 
olduğum için çok mutluyum. 82 ya-
şımda, halen bir makina mühendis-
liği öğretim üyesi olarak da tam za-
manlı çalışıyorum ve bundan büyük 
mutluluk duyuyorum.

İlk öğrencilerinden olduğunuz 
ODTÜ’yü birincilik ile bitirdiniz. 
Buradaki öğrencilik hayatınızı 
ve o dönemin ODTÜ’sünü 
sizden dinlemek isteriz. Ayrıca 
bu dönemde ülke koşullarının, 
üniversite hayatınızın ve 
özelde orada öğrenci olmanın 
yaşamınızın şekillenmesindeki 
rolü üzerine neler söylersiniz?

Ben Amerika’dan lise mezunu olarak 
1956 yılının Ağustos ayında dön-
müştüm. O zaman Türkiye’de sade-
ce İstanbul Teknik Üniversitesi’nde 
ve Robert Koleji’nde makina mü-
hendisliği bölümü vardı. Bu üniver-
sitelerin de giriş sınavları yapılmıştı. 
Bu nedenle, ben Ankara Üniversite-
si Fen Fakültesi Fizik bölümüne kay-
doldum. Sınavla değil, lise bitirme 
derecesi ile alıyorlardı. Niyetim bir 
yıl sonra makina mühendisliğine 
başvurmaktı. O arada Amerikalı 
dostlarımdan birisi beni University 
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of North Carolina’da okumam için 
davet etti. Ancak ailem bu sefer uy-
gun görmedi, ben de istekte bulun-
madım. Fen fakültesine ciddi olarak 
devam ettim, kendimi fizik, kimya 
ve matematik konusunda geliştir-
dim. Ben derslere devam ederken, 
bir gazetede Orta Doğu Teknoloji 
Enstitüsü açılacak diye bir haber 
okudum. Belirtilen Müdafaa Cad-
desi No: 18, Kızılay, Ankara adresine 
gittim. Burada Mimarlık ve Makina 
Mühendisliği bölümlerinin açıla-
cağını öğrendim. Hemen başvuru 
formunu doldurdum ve sonrasında 
giriş sınavlarına katıldım. Önce yazı-
lı sınavlar yapıldı; sonra kazananla-
rı sözlü sınava aldılar. Bu durumda 
22 öğrenci Makina Mühendisliği 
Bölümü ilk sınıfı olarak kabul edil-
dik. Dönem, hazırlıkların gecikmesi 
nedeni ile Aralık ayında başlamıştı. 
Hocalarımız genellikle yurt dışın-
da yetişmiş ve Türkiye’de farklı ku-
rumlarda görevli kişilerdi. Hepsi de 
üstün bir gayret göstererek bizleri 
yetiştirdiler. Amerika’dan, İsveç’ten, 
Kanada’dan ve Almanya’dan gelmiş 
hocalarımız da vardı. Gayretli hoca-
larımız, bir taraftan TBMM inşaatının 
arkasındaki geçici binamızda labo-

ratuvarlar kurarken, aynı zamanda 
bizleri başka kurumların laboratu-
varlarından da yararlandırıyordu. 
Bizler, ilk öğrenciler olarak, ilk yılı-
mızı Müdafaa Cad. No: 18 Kızılay’da, 
diğer yıllarımızı da TBMM inşaatı 
arkasındaki geçici binada öğrenim 
gördük. Geçici bina yetmeyince de 
barakalar kuruldu. Yani ben bir “Ba-
raka” mezunuyum ve bundan bü-
yük gurur duyuyorum.

ODTÜ’yü, sizin deyiminizle 
Baraka’yı birincilikle bitiren ilk 
kişisiniz değil mi?

İlk Rektörümüz, ABD Pennsylvania 
State Üniversitesinden Prof. Dr. Tho-
mas Godfrey idi. Kendisi ve ailesi 
Müdafaa Cad. No:18 deki binamızın 
üst katında otururdu. Yaz stajlarımı, 
Karabük Demir Çelik Fabrikalarında, 
T.C. Devlet Demiryollarında ve son 
stajımı da Alman hocamız Günther 
Garbrecht’in bulduğu Mercedes 
Benz-Stuttgart fabrikasında yaptım. 
Staj dönüşü, ilk Türk Rektörümüz 
Prof. Dr. Turan Feyzioğlu göreve baş-
lamıştı. Derslerim ve stajlarım da ta-
mamlandığı için mezun olmuştum 

ve diplomamı aldım. Ancak ayrılan 
son Amerikalı Rektör W.H. Wool-
rich, ODTÜ’yü birincilikle bitiren ilk 
öğrenciye bir ödül bırakmış. Rektör 
Prof. Dr. Turan Feyzioğlu, Dekanımız 
Prof. Dr. Mustafa N. Parlar ve Bölüm 
Başkanımız Mahmut Mucuoğlu eş-
liğinde bana birincilik ödülünü ve 
ayrıca 1.000 TL de para ödülü verdi. 
Prof, Dr. Mustafa N. Parlar Hocam 
da benim yurt dışında yetişmem, 
doktora yapmam için İngiltere’den, 
Londra Üniversitesi Imperial Col-
lege of Science & Technolgy’den 
bir CENTO bursu organize etmişti. 
Bu toplantıda bana CENTO bursu 
da verildi. Ancak Rektör Feyzioğlu 
benden bir mecburi hizmet belgesi 
imzalamamı istedi. Ben de kendisi-
ne ODTÜ’de personel veya asistan 
olmadığımı, sadece öğrenci oldu-
ğumu ve bursun da İngiltere tara-
fından verildiğini söyleyerek mec-
buri hizmet belgesini imzalamayı 
düşünmediğimi söyledim. Bana bir 
hukuk hocası olarak “haklısın” dedi. 
Ancak hocaların seni geri bekleye-
cekler dedi. Ben de dönmeye söz 
veriyorum dedim.ODTÜ kurucusu Vecdi Diker

ODTÜ 1. sınıfta Muzaffer Külür Hoca ile MKEK Kırıkkale Fabrikası ziyareti
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ODTÜ’den mezun olduktan 
sonra yurtdışına çıkış öykünüzü, 
buradaki eğitim ve çalışma 
hayatınızı, çalışma alanlarınızı 
ve sizin yaşamınızı etkileyen 
anılarınızı bizimle ayrıntılı olarak 
paylaşır mısınız?

1960 yılında son sınıfta iken hocala-
rımızdan Dr. Ali Argon, MIT’de dok-
torasını yapmış ve askerlik hizmeti 
için Türkiye’de iken ODTÜ’de de ders 
veriyordu. Askerlikten sonra MIT’ye 
hoca olarak döneceğini söyledi ve 
“benimle gelir misin?” dedi. Ben de 
kendisine teşekkür ettim ve Prof. 
Dr. Mustafa Nuri Parlar hocamın 
organize ettiği Imperial College of 
Science &Technology’de lisansüstü 
çalışmalarımı devam ettireceğimi 
söyledim. 

1960 Eylül ayının sonuna doğru, 
ikinci CENTO bursunu alan Uy-
gun Aktürk arkadaşımla beraber 
İngiltere’ye gittik. British Council, 
seyahatimizi ve İngiltere’deki ko-
naklamamızı organize etti. Imperial 
College kayıt kabul ile görüşürken, 
doktoraya kayıt olmak istediğimizi 

söyledik. Kendileri bize, kendi öğ-
rencilerini bile doktoraya kayıt et-
mediklerini ancak bir yılın sonunda 
başarılı olursak kayıt olabileceğimi-
zi söylediler. Bunun üzerine makina 
mühendisliği bölümü başkanı Prof. 
Dr. Sir Hugh Ford ile görüştüm. Ken-
disi konuyu Senato’ya götüreceğini 
ve daha önce bir karar vermeye çalı-
şacaklarını söyledi. Ben de daha çok 
metal şekillendirme ile ilgilendi-
ğimden, Dr. J.M. Alexander tarafın-
dan önerilen derin çekme işleminin 
teorik modellemesi konusunu tez 
konum olarak seçtim. Diğer taraftan 
derslerimize de devam ediyor ve sıkı 
bir şekilde çalışıyorduk. Prof. Dr. Sir 
Hugh Ford bana Senato’nun bir yıl 
değil, bir dönem sonundaki başarı-
mıza göre karar vereceğini söyledi. 
Bu karar bizi mutlu etti ve daha yo-
ğun çalışmaya başladık. Ocak 1961 
tarihinde dönem sonu sınavlarında, 
Imperial College öğrencileri arasın-
da en yüksek notu benim aldığım 
açıklandı. Arkadaşım da iyi bir not 
almıştı. Arkasından, doktoraya ka-
bul kararımız geldi. Derslerimiz ilk-
bahar döneminde de devam etti. 

Daha sonra Türkiye’ye bir aylığına 
geldiğimde ODTÜ’de hocalarımı 
ziyaret ettim. Parlar Hoca sırtımı sı-
vazlayarak Dr. Alexander’dan birinci 
geldiğime dair bir mektup aldığını 
söyledi. 

İlk araştırma makalemi Dr. Alexan-
der ile birlikte 1961 yılında yazdık. 
Araştırmalarımı hem laboratuvar 
ortamında, hem de yeni kullanıma 
giren Mercury bilgisayarında yapı-
yordum. Daha sonra bu bilgisayar 
yeterli olmamaya başladı ve üniver-
site benim için bir şans olarak yeni 
geliştirilen zamanın süper bilgisa-
yarı olan Atlas bilgisayarına kavuş-
tu. Ben de programlarımı bu bilgisa-
yara aktardım. Ancak zaman zaman 
sistem yeni olduğundan, sistem ile 
ilgili sorunları da çözmek zorunda 
kalıyordum. Bilgisayar Merkezi yet-
kilileri bana Merkezde danışmanlık 
teklif ettiler. 1964 yılında danışman 
oldum ve bir taraftan da tezimi bi-
tirmeye çalışıyordum. Arkasından, 
Atlas bilgisayarını üreten şirket ICL 
(International Computers Ltd.) bana 
sistem mühendisi olarak iş teklif 
etti. Bu iş, hem yeni bir teknoloji 
olarak başlayan Computer Aided 
Design (CAD)  çalışmaları, hem de 
İngiltere’nin en gelişmiş Atlas bilgi-
sayarının bulunduğu Atom Enerjisi 
Merkezi’ndeki (Harwell) sistemden 
sorumluluk anlamı taşıyordu. Bu işi 
kabul ettim. Artık doktora çalışma-
larımı da tamamlamış ve tezimi yaz-
maya başlamıştım.

Bu çalışmalarınız sonrası 
Kanada’dan bir teklif aldınız ve 
oraya gittiniz sanırım…

Evet, birkaç ay sonra, Londra’ya ge-
len Kanada Bell şirketinden yetkililer, 
geliştirmekte oldukları bilgisayarlar 
için uzmanlar aradıklarını söylediler 

ODTÜ Makine Fakültesi ilk sınıf öğrencilerinden bir grup
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ve bana Ottawa’da bulunan AR-GE 
laboratuvarlarında araştırmacı ola-
rak çalışmayı teklif ettiler. Teklifle-
rini kabul ettim, ancak tez sınavımı 
verdikten sonra gelebileceğimi be-
lirttim. Tez sınavımı Mayıs 1966 ta-
rihinde başarı ile tamamladım. Çok 
sevdiğim hocam Dr. J.M. Alexander 
bana Imperial College’de hoca ola-
rak kalmamı teklif etti. Ancak ken-
disine teşekkür ettim, kısa bir süre 
Kanada’da çalışacağımı ve arkasın-
dan ODTÜ’ye döneceğimi söyledim.

Temmuz 1966 tarihinde Ottawa 
Kanada’da Bell sistemi için geliştiri-
len gerçek zamanda çalışan bilgisa-
yarların işletim sistemlerini geliştir-
memi ve optimize etmemi istediler. 
Üç yıl boyunca bu alanda çalıştım. 
Diğer taraftan makina mühendisliği 
konularında da geri kalmamak için 
Ottawa Üniversitesi Makina Mühen-
disliği bölümünün davetini kabul 
ederek, kısmi görevli olarak dersler 
verdim, laboratuvar kurdum ve tez-
ler yönettim. 1969 yılının Haziran 
ayında Ottawa Büyükelçiliğine, as-
kerlik süremin uzatılamayacağını ve 
geri dönmem gerektiğine dair bir 
yazı geldi. Ben de zaten artık dönme 
zamanımın geldiğini düşünerek ve 
Ottawa Üniversitesi’nin tam zaman-
lı hocalık teklifine teşekkür ederek 
memleketime döndüm.

1969-2008 yılları arasında ODTÜ’de 
öğretim üyesi olarak çalıştınız ve 
üniversitenin çeşitli kademelerinde 
de görev aldınız. Bu dönemdeki ça-
lışmalarınızı, yurtdışı deneyimleri-
nizi, yine bu döneme ait bahsetmek 
istediğiniz anı ve kişileri bizimle 
paylaşır mısınız? 

Kanada dönüşü, 18 Ağustos 1969 
tarihinde ODTÜ’nün yeni yerleş-
kesindeki Makina Mühendisliği 

Bölüm Başkanlığına gittim. Bölüm 
başkanı Prof. Dr. Sadık Kakaç bana 
hemen “sana bir ders yazdık, yarın 
başlıyoruz dedi”. İlkbahar dönemi, 
Kommer’in arabasının yakılması 
ve çıkan olaylar nedeni ile ancak 
yeni başlıyordu. Ben hemen ders-
lere başladım, ancak kişisel işlerimi 
halletmek için Bölümümüz gerekli 
toleransı gösterdi. Dönem, Aralık 
ayında tamamlandı. Bu arada gene 
çok olaylı bir dönem yaşadık. Fakülte 
Kurulu toplantısını İrfan Uçar isimli 
öğrencimizin önderliğinde bir gu-
rup öğrencimiz bastı ve Dekanımız 
Prof. Dr. Mustafa N. Parlar’a yumurta 
fırlattı. Bu olay tüm öğretim üyele-
rince kınandı. Benim de dersimi alan 
bu öğrenci, benden başarısız olduğu 
için FF notu aldı. Karnesini kontrol 
ettiğimde üç FF ile üç AA notu bulu-
nuyordu. Daha sonra başka olaylara 
da karıştığından tutuklandı ve birkaç 
yıl cezaevinde kaldı. 1974 affından 
yararlanıp tekrar döndüğünde he-

pimize karşı çok saygılı idi ve başarı 
ile eğitimini tamamladı. Kendisinin 
önceki davranışlarının hatalı oldu-
ğunu, tutuklu iken vicdan muhase-
besi yaptığını ve Parlar hocamızdan 
da özür dilediğini söyledi. Ben 1970 
yılı ilkbaharında başlayan zorun-
lu askerlik görevimi Genel Kurmay 
Başkanlığı’nda bilgisayar işlerinden 
sorumlu yedek subay olarak yaptım. 
Bu arada ODTÜ’de ek görevli olarak 
da derslere devam ettim. 

Askerlik dönüşü aynı bölümde 
idari görevlere atandınız, bu 
dönemi anlatır mısınız? 

1971 sonbaharında, askerlik dönüşü 
Makina Mühendisliği Bölüm Başkan 
Yardımcılığına getirildim. 1973 yılın-
da ise Bölüm Başkanlığına atandım. 
Ancak Bölümün desteği olmadan bu 
görevi kabul etmemin doğru olma-
yacağını düşündüğümden, Bölüm 
Genel Kurulunun güvenoyuna baş-
vurdum ve yüzde 90 üzerinde bir 
destek gördüğümden görevi kabul 
ettim. Bölümdeki öğretim üyesi sa-
yısı sadece 17, asistan sayısı ise bir 
idi. Öğrenci giriş sayımız 120 civarın-
da olduğundan çok eksiğimiz vardı. 
Türkiye’de diğer kurumlarda çalışan 
doktoralı kişileri Bölüme davet et-
tim. Ancak bunlar yeterli olmadı. Bu 
durumda, Dekanlık ve Rektörlük izni 
ile her yıl 30 civarında Bölüme ken-
di mezunlarımızdan asistan aldım. 
Bu gençlerin bir kısmını Bölümde 
yüksek lisans ve doktora öğrencisi 
olarak yetiştirdik, diğerlerini de seç-
tiğimiz yurt dışı üniversitelerde ve 
konularda lisansüstü eğitim yapma-
larını sağladık. Aynı zamanda, Bölü-
mün gereksinimi olan yeni derslik-
ler, laboratuvarlar için yeni binaların 
projeleri yapıldı ve inşaatlar başladı. 
1977 yılında, o zamanki mütevel-

 
 
Rektör Prof. Dr. W.H. Woolrich tarafından verilen ODTÜ birincilik ödülü-1960
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li heyet, Hasan Tan isimli sosyoloji 
hocamızı Rektör olarak atadı. Üni-
versiteye militan eğilimli çok sayıda 
personel alındı. Tüm Üniversite, bir-
kaç kişi hariç, buna tepki gösterdik 
ve idari görevlerimizden istifa ettik. 
Üniversitedeki olaylar, eylül ayına 
kadar, Hasan Tan istifa edene kadar 
devam etti. Arkasından Temel Çaka-
loz, Nuri Saryal ve Mehmet Kıcıman 
hocalarımız, dirayetli yönetimleri ile 
ODTÜ’yü düzlüğe çıkardılar. 

Bu dönemde, Üniversite-Sanayi iş-
birliğini sağlamak ve öğretim üye-
lerinin sanayi için önemli projeleri 
üstlenmelerini sağlamak üzere Ma-
kina Tasarım ve İmalat Araştırma 
Enstitüsü’nü (MATİMAREN) kurdum. 
Kamu ve sanayi firmaları ile çok sa-
yıda proje yaptık. Öğretim üyeleri-
mizin, sanayi ile ilişkileri arttı. 

Amerika’daki çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz?

1981 yılında, ABD Oklahoma State 
Üniversitesi, Makina ve Uzay Mü-
hendisliği Bölümünden, özellikle 
Bilgisayar Destekli Tasarım ve İma-
lat  (CAD/CAM) konusunda dersler 
vermek ve araştırmalar yapmak üze-

re davet edildim. Ağustos ayında, 
ODTÜ’den yedinci yıl iznimi alarak 
bu üniversiteye gittim. Bulunduğum 
iki buçuk yıl içinde bu üniversitede 
sanayiden de büyük destek alarak 
bir CAD/CAM Merkezi kurdum. Bu 
konuda dersler geliştirdim. Tezler ve 
araştırma projeleri yönettim. 1984 
yılının başında ODTÜ’ye dönmek 
üzere hazırlandığımda, bana tam za-
manlı profesörlük teklif ettiler. Ancak 
ODTÜ’ye dönme kararım değişmedi. 

Amerika’dan ODTÜ’ye dönüşünüz 
sonrası üniversite içinde birçok 
kuruluşun oluşmasına katkı 
sunmanın yanı sıra bir süre de 
rektör yardımcılığı yaptınız, bu 
dönemi anlatır mısınız?

ODTÜ’ye Ocak 1984’te döndüğüm-
de, ODTÜ yeni kurulan YÖK kap-
samına girmiş, eski kanununun 
yerine YÖK kanunu yürürlüğe gir-
miş bir üniversite olmuştu. Ancak 
kazanılmış gelenekleri devam edi-
yordu. YÖK kanununa göre atan-
mış Siyasal Bilgiler Fakültesi hocası 
Rektör Prof. Dr. Mehmet Gönlübol 
gelişimden bir hafta sonra, bir yazı 
yollayarak ODTÜ’de bir CAD/CAM 
Merkezi kurmam için beni görev-

lendirdi. Kendisi ile tanışmak için bir 
randevu aldım. Benim yurt dışında 
bu alanda çalıştığımı duyduğunu, 
ODTÜ’de böyle bir merkezin kurul-
ması için beni düşündüğünü ama 
hiçbir parasal katkı veremeyeceğini 
söyledi. O tarihlerde fazla bilinme-
yen bir teknoloji olduğundan, baş-
ta sanayi firmaları olmak üzere çok 
sayıda kurumda seminerler verdim 
ve destek istedim. Ancak sanayiden 
beklediğim desteği alamadım. 1984 
yılı Haziran ayında, ayrıca Fen Bilim-
leri Enstitüsü Müdürlüğü’ne getiril-
dim. Bu kapsamda, özellikle tezle-
rin özetlerinin bilgisayar ortamına 
geçirilmesi, disiplinler arası Yüksek 
Teknoloji ve Enerji gruplarının kurul-
masını sağladım. Bu arada da CAD/
CAM Merkezi’nin kuruluş desteği-
ni sağlamak için Devlet Planlama 
Teşkilatı’na başvurdum. 

1987 yılında Rektörümüzün süresi 
dolunca yeni rektör olarak Prof. Dr. 
Ömer Saatçioğlu göreve başladı. 
Beni de rektör yardımcılığına da-
vet etti. Yatırımlardan, bütçeden ve 
bilgisayar sistemlerinden sorumlu 
idim. Üniversitemize yeni bir sü-
per bilgisayar almak ve CAD/CAM 
Merkezi’ni kurmak için gayretlerimi 
yoğunlaştırdım. Bu konudaki proje-
lerimiz DPT tarafından kabul edildi. 
ODTÜ’de ilk defa bir IBM 3090 Super 
bilgisayarı ve kampüs çapında Token 
Ring denen fiber optik bir ağ kurul-
du. Ayrıca CAD/CAM/ROBOTİK mer-
kezi (BİLTİR) de 1990-92 yılları ara-
sında faaliyetine başladı. BİLTİR’de 
çok sayıda tez öğrencisi yetiştirdik. 
Bunlar, Türkiye’de değişik kurumlara 
gittiler ve bu teknolojinin yayılma-
sını sağladılar. Ayrıca ODTÜ içinde 
ihtiyaç duyulan binaların yapılma-
sını sağladık. Rektör yardımcılığı sü-
rem içerisinde, laboratuvarlarımızın  

 

ODTÜ Makine Mühendisliği Bölüm Toplantısı-1973
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gelişmesi için dış destekler bulduk. 
ODTÜ Geliştirme Vakfı aracılığı ile bir 
ilk ve orta öğretim okulu kurduk. Ay-
rıca, ODTÜ Teknokent’in kuruluşunu 
başlattık. OSTİM’de bir arsa tahsisi 
yaptırarak sanayi ile daha yakın iliş-
kiye geçtik. Elmadağ ve Uludağ’da 
spor ve kayak merkezleri kurduk. 
1992 yılında idari görevim sona er-
dikten sonra ODTÜ’de başka bir yö-
neticilik görevi üstlenmedim. Ancak, 
arkadaşlarımızın isteği üzerine halen 
de yürüttüğüm Makina Tasarım ve 
İmalat (MATİM) derneğinin başkanlı-
ğını devraldım. 2006 yılında yaş had-
dinden emekli olana kadar dersle-
rimi, araştırmalarımı, projelerimi ve 
tez yöneticiliğimi sürdürdüm.

ODTÜ’den ayrıldıktan sonra 
Atılım Üniversitesi’nde akademik 
hayatınızı sürdürdüğünüzü 
biliyoruz. Buradaki 
çalışmalarınızdan ve şimdiki 
yaşamınızdan bahseder misiniz?

24 Şubat 2006 tarihinde ODTÜ’den 
yaş haddinden emekli oldum. Ancak 
üzerimde yirmiye yakın tez öğren-
cisi vardı. Derslere de yarı zamanlı 
olarak devam edebiliyordum. Ayrıca 
iki projem vardı. Bu nedenle tam za-
manlı gibi işime devam ettim. Bu ara-
da diğer üniversitelerden de teklifler 
geliyordu. Uludağ Üniversitesi’nde, 
lisansüstü öğrencilere bir otomotiv 
dersi verdim. Ders, ortaklaşa Torino 
Üniversitesi ile birlikte veriliyordu. 
Dersi alanlardan çoğu da ODTÜ’den 
mezun olup, Bursa’da otomotiv fir-
malarında çalışan öğrencilerim idi. 
Başkent Üniversitesi’ne de istemle-
ri üzerine ders verdim. Daha sonra 
Atılım Üniversitesi’nden de ders 
vermem için bir talep geldi. Onu da 
kabul ettim. Atılım Üniversitesi’nin 
Metal Şekillendirme Mükemmeliyet 

Merkezi projesi kabul edilince, be-
nim tam zamanlı olarak katılmamı 
istediler. 2008 yılı Eylül ayında Atılım 
Üniversitesi İmalat Mühendisliği Bö-
lümüne katıldım, Bölüm Başkanlığı-
nı da üstlendim. Metal Şekillendirme 
Mükemmeliyet Merkezi’ni 9 Nisan 
2010 tarihinde açtık. Ben yönetim 
kurulunda görev aldım. 2013 yılın-
da Bölüm Başkanlığı görevimden 
ayrılarak, Metal Şekillendirme Mü-
kemmeliyet Merkezi Başkanlığına 
atandım ve bu görevimi 17 Nisan 
2017 tarihine kadar sürdürdüm. Ay-
rıca 2011 yılında BOREN destekli, 
Bor Kaplamaları Yetkinlik Merkezi’ni 
de Metal Şekillendirme Mükem-
meliyet Merkezi içinde kurduk ve 
halen bu merkezin başkanı olarak 
görevime devam ediyorum. Atılım 
Üniversitesi’nde ağırlıklı olarak ima-
lat dersleri verdim, yüksek lisans ve 
doktora tezleri yönettim, projeler 
yürüttüm. Halen de bu görevlerimi 
sürdürmekteyim. Şimdiye dek üç 
yüzden fazla yayınım var, yüzden 
fazla da tez öğrencisi yetiştirdim. Ül-
kemizin yetişkin elemana, hele hele 
iyi yetişmiş makina mühendisliği öğ-
retim elemanlarına çok ihtiyacı var.

Meslek hayatınızın büyük 
bölümünü imalat ve tasarım 
alanında çalışarak geçirdiniz ve 
ülkemizde Bilgisayar Destekli 
Tasarım ve Bilgisayar Destekli 
İmalat konularında öncülük 
yaptınız. Bu alanlarda Türkiye 
ve dünyadaki durum hakkında 
genel değerlendirmeleriniz 
nelerdir? Teknolojik olarak 
dünyanın neresindeyiz? 

Bilgisayar Destekli Tasarım ve İma-
lat konusu, dünyada 1963 yılında 
başladı. Londra’da iken ben de 1964 
yılında bu çalışmalara başlamıştım. 
Bilgisayar Destekli Tasarım ve İma-
lat konusunda Türkiye’deki çalışma-
larıma ise 1971 yılında başladım. 
Bu konuda bir yüksek lisans tezi 
verdim. Henüz uygun bilgisayar sis-
temlerimiz yoktu ama teorik düzey-
de bazı çalışmaları yapabiliyorduk. 
Ayrıca ilk olarak da plastik şekil-
lendirme konusunda Türkiye’de ilk 
dersi veren kişiyim. 1980’li yıllardan 
sonra, verdiğim çok sayıda seminer 
ve kurduğumuz BİLTİR merkezi sa-
yesinde Bilgisayar Destekli Tasarım 
(CAD) ve Bilgisayar Destekli İmalat 

ODTÜ Makine Fakültesi ilk Dekanı Halil Kaya ve ilk mezunlar, 1973 mezunlar günü toplantısında
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(CAM) ülkemizde tanınır oldu. BİLTİR 
merkezinde çok sayıda yetiştirdiği-
miz mezunumuz da bu teknolojinin 
ülkemizde gelişmesine ve yayılma-
sına katkıda bulundu. Artık küçük 
firmalarda bile CAD programları 
kullanılıyor ve CNC tezgâhlar (CAM) 
kullanılıyor. 

Ancak bu CAD programları yurt dı-
şından lisanslı olarak kullanılıyor. 
Yerli girişimlerimiz oldu. ODTÜ’de 
1990’lı yıllarda METU CAD isminde 
bir CAD programı geliştirdik. An-
cak, ticari bir kurum sahip çıkmadı. 
Bu programlarda sürekli geliştirme 
ve iyileştirme gerekli olduğundan, 
sürekli bir ekibin çalışması lazım. 
Akademik ortamda ilk aşama sağ-
lanabilir, ancak devamını sanayinin 
üstlenmesi lazım.

Benzer bir konu, takım tezgâhları 
için de geçerli. Türkiye’de önceki 
yıllarda yerli konvansiyonel tezgâh 
üreten firmalarımız vardı. Teknolojik 
gelişmeye ve rekabete dayanama-
dıkları için kapandılar. Ülkemizde 
kullanılan CNC tezgâhların büyük 
çoğunluğu yabancı kaynaklıdır. Bu 
konunun değişmesi gerekir. Yerli 

olanaklarımızla CNC tezgâh ürete-
biliriz. Bu gibi projelerde devletin 
teşvik etmesi gerekir. 

Özet olarak, CAD/CAM konusunda 
Türkiye’de kullanıcı durumundayız. 
Üretici olmamız ve özellikle Uzakdo-
ğu ülkelerini örnek almamız gerekir. 
Asya Pasifik ülkelerinde CNC tezgâh 
üretimi konusu, bir devlet politika-
sıdır. Teşvik görür ve tüm dünyaya 
satarlar.

Meslek yaşamınızın çeşitli 
aşamalarında karşınıza çıkan 
zorluklardan bahseder misiniz? 
Bu bağlamda ülke siyasi 
atmosferinden kaynaklı engeller,  
yasal ya da bürokratik eksiklerle 
de karşılaştınız mı, varsa 
bahseder misiniz? 

Şöyle bir söz vardır: Hiçbir başarı ce-
zasız kalmaz”. Tabi bundan ben de 
nasibimi aldım, hem de defalarca. 
Ama inandığım hedeflerden şaş-
madım ve kararlılıkla üzerine git-
tim. 1970’li yıllarda, yeni kurulmuş 
TÜBİTAK’a yaptığımız başvurular geri 
dönerdi. Çünkü TÜBİTAK İTÜ’lü öğre-
tim üyelerinin elindeydi. ODTÜ’yü o 

zaman hor görürlerdi, hatta kapatıl-
ması için Anayasa Mahkemesi’ne iki 
başvuruları olmuştu. Ancak ben ıs-
rarla savundum ve projelerimizi ka-
bul ettirdim. Benzer sıkıntı, doçentlik 
başvurularında da yaşanıyordu. 

Araştırma ve altyapı projelerimiz için 
mali kaynak bulmak hep zor olmuş-
tur. Bu konuda DPT başlıca kuruluş-
tur. Siyasi eğilimler nedeni ile yanlış 
kararları çok gördük. Ancak müca-
dele ettik ve çoğu zaman başarılı ol-
duk. Sanayi, genelde küçük projeleri 
desteklerdi. Çoğu firmada araştırma 
ve geliştirme geleneği yoktu. Kendi 
projeleri için bile Sanayi Bakanlığı’na 
başvururlardı. 

 

 

ODTÜ ilk mezunlardan Teoman Tümer, Bilgin Kaftanoğlu, Önder Tüzünalp, Özhan Dölen 2003 yılında Bilgin Kaftanoğlu'nun  ODTÜ'deki ofisinde

 

 

ODTÜ'nün ilk Rektörü Prof. Dr. Thomas Godfrey’in 50 yıl 
sonra üniversiteyi ilk ziyareti sırasında Bilgin Kaftanoğlu'nun  
ODTÜ'deki  odasında

 

 İstanbul Kalıp Fuarı'nda 
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rin yapıldığı, açık bir değerlendirme 
sisteminin olmadığı konusunda çok 
sayıda örnekler var. Bilimsel ve tek-
nolojik gerçekliğe aykırı bu tutum-
ların biran önce değişmesi gerektiği 
inancındayım.

Odamızın çeşitli faaliyetlerine, 
kongre ve seminerlerine katılıp 
kıymetli katkılar sunmaktasınız. 
Odamızın mesleki, teknik ve 
diğer etkinliklerinin önemi 
üzerine düşüncelerinizi ve Oda 
çalışmalarının geliştirilerek 
daha etkin kılınabilmesi için 
tavsiyelerinizi bizimle paylaşır 
mısınız?

Odamızın 1969 yılından beri üyesi-
yim. Benden istenen görevleri ye-
rine getirmeye çalışıyorum. Çeşitli 
illerimizde konferanslar verdim. 
Eğitimlere katıldım, dergilerde ya-
zarlık ve hakemlikler yaptım. Bir 
el kitabının bir bölümünü yazdım. 
Halen de danışma kurulu üyesiyim. 
Odamız, diğer ülkelerdeki meslek 
odaları gibi mesleki yetkinlikleri ve-
rebilmeli, indekslere giren yayınları 
sağlayabilmeli, uluslararası ilişkileri-
ni artırabilmeli. Odamız tarafından 
sağlanan eğitim olanaklarını başarılı 
buluyorum.

Özel yaşamınızdan ve meslek 
hayatınız dışında yapmaktan 
mutlu olduğunuz şeylerden biraz 
bahseder misiniz?

Özel yaşamımda doğa yürüyüşle-
rini, denizde yüzmeyi çok severim. 
Ailemle birlikte olmak, torunum ile 
oynamak, en sevdiğim şeyler arasın-
dadır. Türk halk müziği ve hafif batı 
müziğinden hoşlanırım. Türkiye’de 
görmediğim yer nerede ise kalma-
dı. Yurt dışında da çok sayıda ülkeyi 

Her kurumun kendini geliştirmesi 
için mutlaka kendi öz kaynakların-
dan bir bütçe ayırması gerekir. Dış 
kurumlardan alacağı desteğin üni-
versite ile işbirliği sayesinde daha 
büyük başarılar sağlanabilir. Ancak, 
halen ülkemizde bu AR-GE gelene-
ğinin yeterince yerleşmediğini düşü-
nüyorum.

Son yıllarda ise devlet kurumlarına 
sunulan projelerin nesnel olarak de-
ğerlendirilmediğini düşünüyorum. 
Değerlendirilmeler hep tek taraf-
lı oluyor. Karşı görüş sunma şansı 
yok. Bu nedenle de nesnel olmadığı 
söylenebilir. Hâlbuki bilimsel yak-
laşımda, karşı görüşe, eleştiriye yer 
verilmesi gerekir. Bazı siyasi tercihle-

Anıtkabir ziyareti 
 

 

 

 

ODTÜ açılış kokteylinde eşi İncilay Kaftanoğluyla 
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konferanslar ve mesleki temaslarım 
nedenleri ile ziyaret ettim. Değişik 
kültürleri tanımanın insanın ufkunu 
açacağına inanıyorum. 

Bunca yıllık meslek 
deneyimleriniz ışığında genç 
mühendislere ve mühendis 
adaylarına neler tavsiye 
edersiniz?

Öncelikle tüm gençlerimize, mille-
timize çağdaşlık yönünde en iyi ör-
nekleri vermiş ebedi önderimiz Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün yolundan 
ayrılmamalarını öneririm. Atatürk’ün 
Gençliğe Hitabesi her gencimizin 
rehberi olmalıdır. 

Türkiye Cumhuriyeti’nde her dalda 
gençlere her zaman ihtiyaç vardır. 

Bu nedenle her gencimiz daha il-
kokul çağlarında, ileride neler yap-
mak istediği konusunda bir vizyon 
geliştirmelidir. Doğal olarak, eğitim 
sürecinde bu vizyonda değişiklikler 
olabilir. Üniversite sınavlarına girme-
den önce bu karar artık kesinleşme-
lidir. Herkes, hayattan beklentilerine 
göre, yeteneklerini dikkate alarak bir 
meslek seçimi yapmalıdır. Aksi halde 
mutsuzluklar ve başarısızlıklar yaşa-
nabilir. Deneyimli kişilere, hocalarına 
ve aile büyüklerine danışmanın mut-
lak faydası vardır. 

Son olarak bizim eksik 
bıraktığımız ve sizin eklemek 
istedikleriniz…

Son dönemlerde gençlerimizden 
bazılarının yurt dışında yaşamak 

 

 
ve çalışmak konularında tercihleri 
olduğunu biliyoruz. Bunun ana ne-
deninin ülkemizde yaşanan olum-
suz gelişmelerden kaynaklandığını 
düşünüyorum. Cumhuriyet değer-
lerimize sahip çıkmak, bir özgürlük 
ortamında adalet sisteminin doğru 
çalıştığı ve demokrasinin işlediği bir 
ülkede yaşamak hepimizin ortak is-
teğidir. Yüz yıl önce böyle bir olum-
suz ortamdan atalarımız yüz akı ile 
çıkmayı başarmış ve bizlere Cumhu-
riyetimizi emanet etmiş. Bize düşen 
görev ise Cumhuriyetimizi yücelt-
mek ve daha da ileriye götürmek-
tedir. Bu nedenle ne kadar zorluk 
olursa olsun, pes etmeyeceğiz ve 
mücadeleye devam edeceğiz. Atala-
rımız gibi biz de başaracağız!

Atılım Üniversitesi Metal Şekillendirme Mükemmeliyet Merkezi personeliyle - 2016


